СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КРОПАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  17 мая 2022 года № 24

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Кропачевского городского поселения от 05.02.2021 г. № 06 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Кропачевского  городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области, руководствуясь постановлением Правительства Челябинской области от 13.04.2022 г. № 219-П «О внесении изменения в постановление Правительства Челябинской области от 24.12.2021 г. № 683-П «О нормативах формирования расходов бюджетов городских округов (городских округов с внутригородским делением),  муниципальных районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2022 год»,
Совет депутатов Кропачевского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Кропачевского городского поселения от 05.02.2021г. № 06 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения» изложив Приложения 1 и 2 к Положению  в новой редакции (Приложение 1 и 2 к настоящему решению).
2. Приложения 1 и 2 к Положению  о порядке оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения, утвержденным  решением Совета депутатов Кропачевского городского поселения  от 21.02.2022г. № 07 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Кропачевского городского поселения от 05.02.2021г. № 06 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения»» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 апреля  2022 года.
4. Настоящее решение подлежит  официальному  опубликованию на официальном  сайте  Кропачевского городского  поселения (www. kropachevo.ru, , регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС77-73787 от 29.09.2018).
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Кропачевского городского поселения по бюджету, налогам и экономической политике.
Председатель Совета депутатов
Кропачевского городского поселения
А.Н.Юдин
Глава Кропачевского
городского поселения

   У.Р.Зайнетдинов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Кропачевского городского поселения
от  17 апреля 2022 года № 24
Приложение 1
к Положению о порядке оплаты труда
  муниципальных служащих органов
 местного самоуправления
Кропачевского городского поселения
Предельные размеры должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления
Кропачевского городского поселения
	Наименование должности
	Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих, финансируемых из бюджета Кропачевского городского поселения (в рублях)

	Заместитель главы городского поселения
	8 393

	Ведущий специалист
	5 603

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Кропачевского городского поселения
от  17 апреля 2022 года № 24
Приложение 2
к Положению о порядке оплаты труда
  муниципальных служащих органов
 местного самоуправления
Кропачевского городского поселения
Р А З М Е Р Ы
ежемесячной надбавки за классный чин
муниципальных служащих органов местного самоуправления
Кропачевского городского поселения с  01.04.2022г.
	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада
за классный чин,  рублей

	Действительный муниципальный советник
	Высшая должность
	1 класс – 6 059
2 класс – 5 593
3 класс – 5 123

	Муниципальный советник
	главная должность
	1 класс –  4 671
2 класс – 4 191
         3 класс – 3 736

	Советник муниципального образования
	ведущая должность
	1 класс – 3 416
2 класс – 2 801

	Советник муниципальной службы
	старшая должность
	1 класс – 2 335
2 класс – 1 867

	Референт муниципальной службы
	младшая должность
	1 548